
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA TECNICA 

 
UFFICIO AREA TECNICA 

 
N. Registro Settore 91 del 07-05-2024 

 
N. Registro Generale 359 del 07-05-2024 

 

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento , per la fornitura e sostituzione di n. 4 
pneumatici nel mezzo comunale targato AE 528 NL 

 
CIG: ZB03DAB0A8 
 

 
IL DIRIGENTE AREA TECNICA 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA TECNICA 

 
AREA TECNICA 

 
Proposta di determinazione n. 98 del 22-04-2024 

 

Oggetto: Impegno di spesa ed affidamento , per la fornitura e sostituzione di n. 4 
pneumatici nel mezzo comunale targato AE 528 NL 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
 

 
Premesso 
-Che è necessario ed urgente provvedere alla sostituzione di n° 4 pneumatici 
nell'autovettura Fiat Panda targata AE 528 NL; 
- Che per la fornitura di che trattasi , compreso il montaggio e l’equilibratura, occorre 
Impegnare la somma di € 240,00 iva compresa ; 
- Visto il preventivo di spesa del 24/11/2023 prot. n. 19249, della ditta Di Grigoli 
Tonino Gomme, per la fornitura e sostituzione di n. 4 pneumatici nell'autovettura Fiat 
Panda targata AE 528 NL; 
- Richiamati gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di 
affidamento di appalti e concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal 
Decreto Legislativo n. 36/2023; 
Ritenuto di impegnare la somma complessiva di € 240,00 iva compresa per la 
fornitura di cui sopra e di affidare il servizio di che trattasi alla ditta Di Grigoli 
Tonino Gomme , Via Sacramento n°131 San Giovanni Gemini (AG), P. IVA 
02862830847 - cod. fiscale DGRTNN80C15I356Q ; 
-Visto l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto 
legislativo n.267/2000; 
 

PROPONE 
 
1) di approvare l'impegno di spesa di € 240,00 iva compresa ,per la fornitura e 
sostituzione di n. 4 pneumatici nel mezzo comunale targato AE 528 NL ; 
2) di affidare alla ditta Di Grigoli Tonino Gomme , Via Sacramento n°131 San 
Giovanni Gemini (AG), P. IVA 02862830847 - cod. fiscale DGRTNN80C15I356Q il 
servizio di che trattasi, per l'importo di € 240,00 iva compresa ; 
3) Di dare atto che alla presente procedura è stato attribuito il CIG.ZB03DAB0A8 
4) Di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio on-line per quindici 
giorni consecutivi. 



 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

    
 

 



  
Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
TECNICA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 22-04-2024  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Arch.  GIUSEPPE REINA 
 


